
PROTOKÓ Ł nr 3/2014 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa 
odbytego w dniu 14 kwietnia 2014r roku 

Stan członków komisji 	  8 
Obecnych na posiedzeniu 	 5  

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji, pod nieobecno ść  Przewodniczącego Pana Andrzeja 
Żuberta, otworzy ł  Pan Antoni Giluk. Powita ł  członków Komisji oraz 
zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li:  

• Pan Krzysztof Kaszuba- Przewodniczący Rady Gminy 
• Pani Halina Cybul - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
• Pan Antoni Giluk - Zastępcę  Przewodniczącego Rady Gminy 
• Pan Zdzisław Pawelec - Wójt Gminy 
• Pani Renata Kami ńska- Skarbnik Gminy 
• Pani Halina Czajkowska- Sekretarz Gminy 
> Pan Rafał  Grzegorczyk- Nadle śniczy nadleśnictwa Świdwin 
• Pan Lech Lipka- sołtys wsi Berkanowo 
• Pan Waldemar Andrzejak oraz Pan Wies ław Mich- mieszkańcy wsi 

Berkanowo 

Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013r. 
2. Remonty dróg; 
3. Spotkanie z Nadle śniczym Nadle śnictwa Świdwin; 
4. Wolne wnioski. 



Ad.l. 

Punkt pierwszy obrad zniesiono. 

Ad.2. 

W skutek zmiany porządku posiedzenia, komisja przeszła do punktu 3. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec słowem wstępu opowiedział  zebranym, iż  Pan 
Nadleśniczy został  zaproszony na dzisiejsze spotkanie w celu omówienia 
możliwości współpracy w ramach remontów dróg gminnych, mo żliwości 
dofinansowania. Zgodnie ze zmianami które dokona ły się  w ustawie o lasach, 
mowa o tym, ze Lasy Państwowe będą  dokonywały wpłaty do budżetu państwa 
z kapitału własnego. W przypadku gminy Świdwin kwota jest pokaźna 
ponieważ  chodzi o 800 tys. z ł. rocznie. Wójt nakre ślił  Panu Nadleśniczemu 
problem drogi kolo Pana Olejnika w Cieszeniewie. Drogi gminne po wywozie 
drewna z lasu są  często w opłakanym stanie, zwłaszcza, ze są  to drogi gruntowe. 
Nadleśnictwo już  wcześniej zobowiązało się  do zajęcia stanowiska w tej 
sprawie. Takie zjawisko ma miejsce nie tylko w Cieszeniewie ale równie ż  w 
Berkanowie czy Rogalinie. Gmina samoistnie nie da rady sfinansowa ć  remontu 
tych dróg, potrzebna będzie pomoc Nadle śnictwa. 
Pan Rafał  Grzegorczyk podziękował  za zaproszenie na komisj ę  oraz chęć  
bezpośredniej rozmowy z nim. Powiedzia ł, że cieszy się , że wiele spraw możxia 
załatwić  poprzez dialog a nie tylko korespondencyjnie. Pan Nadle śniczy 
powiedział, ze świdwin w odróżnieniu od Drawska Pomorskiego, jednostki 
poligonowej, jest jednostką  towarową. Jest wiele drewna, które trzeba z lasu 
wywieźć , jak widać  niejednokrotnie kosztem dróg. Wiadomym jest, ze zarz ądcy 
drogi decydują  o jej losach. Przejmowanie cz ęści dróg w zasób Nadleśnictwa 
pozwala na pewnie swobodniejsze ruchy ale wiadomo, ze nie wszystkie drogi 
można przej ąć. Faktycznie nowe przepisy wymog ły na Nadleśnictwach 
przekazywanie pieni ędzy do budżetu ale też  nie możemy wprost wydatkowa ć  
środków na nieswoje drogi. Pan Nadle śniczy powiedział, ze jest świadomy tego 
iż  po wywozie drewna z lasu, droga nadaje si ę  do remontu i od tego nie ma 
wymówki. Trzeba tylko znaleźć  rozwiązanie dogodne zarówno dla 
Nadleśnictwa jak i Gminy aby ten problem remontu dróg rozwi ązać. Pan 
Grzegorczyk poprosił  o czas na zapoznanie się  z sytuacją  drogi w Cieszeniewie 
do końca kwietnia. Wyraził  jednocześnie chęć  współpracy z gminą. Pan 
Nadleśniczy dodał  również , ze część  pieniędzy zostanie wydatkowana na osoby 
niepełnosprawne. 

Pan Wiesław Mich- złożył  ustnie wniosek o naprawę  drogi w Berkanowie, 
która jest w bardzo s łabym stanie. Wspomniał  również  o drodze Rusinowo- 
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Kłośniki, która była robiona 2 razy a i tak nadaje si ę  do remontu. Pan 
Nadleśniczy podkre ś lił  ponownie, ze aby znaleźć  i przekazać  środki na remont 
drogi gminnej trzeba się  dokładnie przyjrze ć  sprawie i mocno zastanowi ć  nad 
rozwiązaniem. 
Pan Krzysztof Kaszuba zaproponował  utworzenie podczas komisji listy dróg 
gminnych, które nadaj ą  się  do remontu oraz przekazanie jej Panu 
Nadle śniczemu. W ten sposób b ędzie on miał  możliwość  zapoznania si ę  o jakie 
dokładnie drogi chodzi. 

Na liście znalazły się  następuj ące odcinki dróg:  

-Kartlewo-Berkanowo 
-Cieszeniewo do Pana Olejnika 
-Klępczewo-Kunowo 
-Kluczkowo-Cieszeniewo (ko ło Pana Kozakiewicza) 
-Rusinowo-K łośniki 

Pan Lech Lipka pogratulował  remontu drogi Barkanowo-Kartlewo, zapyta ł  
przy okazji czy można byłoby poprawić  równiarką  drogę  prowadzącą  przez 
wie ś? Pan Nadle śniczy wyrazi ł  zgodę . 
Pan Antoni Giluk podziękował  Panu Nadle śniczemu za pozytywne nastawienie 
do współpracy. 
Wójt Zdzis ław Pawelec zapowiedział, ze w pierwszej kolejno ści remont 
powinien odbyć  się  w miejscach w których jest dojazd do mieszka ńców. 

Pan Waldemar Andrzejak poruszył  problem zwierzyny le śnej (zwłaszcza 
jelenie i dziki), która wyrządza szkodę  na polach. Zapytał  czy kto ś  może ją  
odstrzelać  dodatkowo? Pan Krzysztof Kaszuba zabrał  głos w sprawie i 
powiedział , że Kola Łowieckie wypełniają  założenia planu je śli chodzi o 
odstrzeliwanie zwierzyny .Kolo Łowieckie „Sokół" czterokrotnie zwi ększało 
plan odstrzału jeleni w ubiegłym roku ale nie sposób wystrzela ć  całej zwierzyny. 
Wiadomo, ze Kolo Łowieckie zobowiązane jest do wynagrodzenia szkód, które 
zostały wyrządzone w uprawach i p łodach rolnych dlatego te ż  współpraca z 
rolnikami powinna być  efektywna. Są  oni zaopatrywani w ogrodzenia, s łupki, 
elektryzatory w celu wspó łdziałania, zgodnie z potrzebami, w zabezpieczaniu 
gruntów przed szkodami. 

Pan Antoni Giluk zaproponował  sołtysom by na zebrania wiejskie zapraszano 
kola łowieckie i tam omawiano najwa żniejsze potrzeby rolników. 



Ad.3. 

Pan Zdzisław Pawelec powiedział, ze temat remontu i budowy dróg gminnych 
to temat rzeka poruszany przy okazji ka żdej sesji. Nie ma niestety pieniędzy na 
ich remont. W kolejnym rozdaniu środków unijnych 2014-2020 też  niestety nie 
ma w planach naprawy dróg gminnych. Pieni ądze są  owszem, ale 
z przeznaczeniem na autostrady, drogi szybkiego ruchu, nieliczne drogi 
powiatowe i na walę  z bezrobociem. Je śli znajdą  się  pieniądze na remont drogi 
to tylko przy okazji innej inwestycji. Obecnie jest jeszcze FOGR, który mo że 
wesprzeć  samorząd w remontach dróg gminnych ale niestety tam wielko ść  
dofinansowania nie jest wysoka, si ęga od kilkunastu do maksymalnie 40% a to 
niewielka kwota w porównaniu z tą  jaką  samorząd miałby wyłożyć  z „własnej 
kieszeni". Potrzebny jest przeciek pe łny projekt, geodezja przed i po i cz ęsto 
dofmansowanie wystarcza na pokrycie tylko tych wydatków. Trzeba by by ło 
zabezpieczyć  milion złotych w budżecie aby zadowolić  osoby walczące o 
remonty dróg w sołectwach. Nie ma takiej możliwości. Oczywi ście co jaki ś  czas 
temat powraca w rozmowach z Powiatowym Zarz ądem Dróg ale niestety bez 
większego efektu. 

Pan Waldemar Andrzejak zapytał  z jakich środków co roku są  „łatane" drogi 
w Berkanowie? Wójt odpowiedzia ł, ze częściowo z Funduszu Soleckiego, który 
jest wygenerowany z budżetu więc to i tak „kieszeń" gminy. 

Pan Zdzisław Pawelec powtórzył  to co zostało już  powiedziane na sesji, że aby 
otrzymać  dotacje z unii na drogi trzeba spe łnić  szereg wymagań . Problemowym 
dla Gminy Wiejskiej świdwin jest punkt Bezpieczeństwo. Nie jeste śmy w stanie 
sprostać  postawionym wymaganiom, gdyż  nie sposób postawić  w maleńkiej 
wiosce wysepki, chodnika, progów zwalniaj ących, sygnalizacji świetlnej. Co 
innego wioski przez które prowadzi droga wojewódzka, tam łatwiej ubiegać  się  
o dotacj ę . 

Pan Lech Lipka zapytał  kiedy zostanie przerwany marazm w temacie dróg 
gminnych? Gorszej Gminy je śli chodzi o naprawę  dróg gminnych nie ma. W 
Rankingu Samorządów RP na 1575 gmin Gmina świdwin zajmuje 1278 
miejsce, to niechlubna statystyka. Pan Lipka poda ł  przykład Gminy Obrazów, w 
której powstało 50 km dróg asfaltowych i 20 km dróg dojazdowych do pól. A 
gmina Świdwin nie może. Przecież  koszt drogi w Berkanowie to nie milion 
złotych a 250 tys. 

Pan Krzysztof Kaszuba odpowiedział, ze przez ostatnie lata gmina zaj ęła się  
szukaniem pieniędzy na szkoły, oświatę, opiekę . To były wydatki, które si ę  nie 
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zwracały. Szkoty padły, chociaż  to wyszło na dobre, bo ich utrzymanie 
pochłonęłoby jeszcze więcej kosztów. Świdwin nie ma żadnej fabryki, 
wiatraków czy poligonu za to ma tysi ące osób w opiece społecznej. Dzieci z 
gminy dowożone są  w 2 miejsca a to kosztuje. W dalszym ci ągu spłacany jest 
kredyt z poprzedniej kadencji. 

Wójt dodał, ze przez ostatnie 10 lat mas ę  pieniędzy pochłonęła oświata. W 
wyniku reformy nastąpiła 7% podwyżka pensji nauczycieli. Gmin ę  kosztuje to 
przeszło 400 tys. zł. rocznie. Gmina Świdwin nie prosperuje źle. Nie ma 
programu naprawczego. Za to są  place zabaw, wyremontowane świetlice. 
Utrzymywane są  szkoły i straże. Ewentualne zaciągnięcie kredytu 
inwestycyjnego szybko zaskutkuje programem naprawczym. 

Pan Antoni Giluk powiedział, ze należy skupić  się  na 2,3 drogach aby pomału, 
systematycznie i skrupulatnie wykonywać  zadania z nimi związane. 

Pan Wiesław Mich zapytał  kiedy lista dróg trafi na biurko Pana Nadle śniczego? 
Pan Krzysztof Kaszuba odpowiedział, ze do Świąt Wielkanocnych. 

Ad.4. 

Głos zabrał  Pan Dariusz Gos przedstawił  propozycj ę  zakupu przez gminę  
działki oznaczonej na mapie nr 89/4 w m. Krosino. 
(załącznik 1) 
Przy czym teren widniejący na mapie jako droga, formalnie ni ą  nie jest. 
Przedmiotowa działka została wystawiona na sprzedaż  przez Agencje 
Wojskową, Istnieje zagrożenie, ze w przypadku zakupu przez w łaściciela z 
zewnątrz mogłaby np. zostać  odgrodzona szlabanem, co znacznie utrudni łoby 
mieszkańcom posesji położonych przy działce dostanie si ę  do swoich posesji. 
Pan Gos złożył  wniosek o napisanie uchwały w sprawie zakupu omawianego 
terenu. 

Pan Krzysztof Kaszuba zaproponował  przyjrzenie się  sprawie, zbadanie 
statusu działki i omówienie sprawy na kolejnej komisji. 

Pani Anna Pietryka przedstawiła 2 wnioski obywateli które wp łynęły do 
urzędu z prośbą  o rozpatrzenie. 

(załącznik 2,3) 

Pani Pietryka jest w sta łym kontakcie z wnioskodawcami. Zadecydowano o 
rozpatrzeniu spraw po g łębszym ich rozpoznaniu tj. po komisji wyjazdowej. 



Następnie Pani Pietryka przedstawi ła 3 wniosek. Pani 	Danuta 	Stelmach- 
Gęsicka zwróci ła się  z wnioskiem do Wójta Gminy Świdwin o wydzierżawienie 
działki nr 21 o powierzchni 0,02 ha po łożonej w obrębie Przybysław. 
Wymieniona działka jest sklasyfikowana jako droga i nie może być  
wydzierżawiona. W związku z tym Pani Gęsicka zaproponowała nabycie działki 
nr 21, gdyż  jest ona położona między jej działkami i nie stanowi dojazdu do 
innych działek. Wszelkie koszty zwi ązane z nabyciem ww. nieruchomo ści 
pokryje wnioskodawca. 

Do wniosku ustosunkowano się  w następujący sposób: Jeżeli 
zainteresowany nabyciem działki nadającej się  wyłącznie na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomo ści przyległej jest właściciel tylko 
jednej nieruchomo ści sąsiadującej, działka ta może być  mu sprzedana w trybie 
bezprzetargowym. 

Pani Halina Czajkowska przedstawi ła projekt uchwa ły nr XXXVII/294/2014 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/288/2014 Rady Gminy Świdwin z dnia 
26.03.2014r. W sprawie okre ślenia wymagań , jakie powinien spe łniać  
przedsiębiorca ubiegaj ący się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie opró żniania 
zbiorników bezodp ływowych i transportu nieczysto ści ciekłych na terenie 
Gminy Świdwin. 

W uchwale zmieniaj ącej uchwałę  w sprawie okre ślenia wymagań , jakie 
powinien spe łniać  przedsiębiorca ubiegaj ący się  o zezwolenie na świadczenie 
usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodp ływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świdwin zmienia si ę  3 uchwały Nr 
XXXVII/294/2014 Rady Gminy Świdwin z dnia 26.03.2014r. poprzez usuni ęcie 
w ustępie 2. zapisów dotyczących załączenia do wniosku wymaganych 
dokumentów potwierdzaj ących spe łnienie wymagań  przez przedsi ębiorcę  oraz 
usunięcie ust. 3 i 4., które zgodnie z opini ą  organu nadzoru są  niezgodne z art. 7 
ust. 3a ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w 
gminach. 

Pan Lech Lipka poruszył  temat świetlicy w Berkanowie, która od przesz ło 40 
lat nie był  remontowana. Mieszkańcy sołectwa nie maj ą  gdzie się  spotykać . 
Rozliczył  obecnych z niepodjęcia obiecanych kroków w tej sprawie. Wyrazi ł  
również  zgodę  na sprzedaż  świetlicy, pod warunkiem wybudowania nowej. 
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Na tym protokół  zakończono 

protokołowała: 

Joanna, alęga 


